psikologi pembaca dalam rangka mengondisikannya agar bisa menerima pesan moral-religius yang disampaikan.³⁷ Beliau lalu mengatakan bahwa tujuan inilah yang membuat Alquran mengatur sedemikian rupa cara dan strateginya dalam menyampaikan sebuah kisah.³⁸

E. Kesimpulan

Fakhruddin al-Razi (w. 606/ 1209) memungkinkan ada individu-individu yang melakukan praktek homoseksualitas sebelum masa hidup Nabi Luth, namun hanya pada taraf sangat jarang. Penjelasan ini beliau sebutkan sebagai tafsir alternatif atas dua ayat yang telah disebutkan.